記者発表資料 Press Release

本資料の発表を以て解禁

令和4年6月9日

圖土交通省 北陸地方整備局 信濃川下流河川事務所

第3回信濃川水系流域委員会下流部会を開催します。

~地域の皆様から頂いた意見を元に信濃川水系河川整備計画(変更案)(案)を作成しました~

信濃川・千曲川で広域にわたって甚大な被害が発生した令和元年東日本台風 洪水を契機に、河川整備計画の変更に向けた検討を進めています。今般、河川 整備計画の変更原案に対して、各部会、関係住民の皆様から頂いたご意見につ いて報告するとともに、それらを反映した河川整備計画(変更案)(案)につ いて、学識経験を有する皆様からのご意見を伺うため、「第3回信濃川水系流 域委員会下流部会」を開催します。

記

- 1. 日 時 令和4年6月14日(火) 10:00~12:00
- 2.場 所 新潟県自治会館 別館9階ゆきつばき (新潟市中央区新光町4番地1)
- 3. 委 員 別紙1のとおり
- 4. 内 容 ・河川整備計画(変更原案)に対する各部会から頂いたご意見について(報告)
 - ・河川整備計画(変更原案)に対する関係住民から頂いたご意見について
 - ・信濃川水系河川整備計画(変更案)(案)について
 - ・その他

(委員会の傍聴について)

本委員会は公開で行いますが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため席数 に限りがあります。よって、**事前登録制**とさせていただきます。

詳細は別紙2をご確認下さい。

<同時配布先>

県政記者クラブ、新県政記者クラブ、新潟市政記者クラブ、新市政記者クラブ、三条市政記者クラブ

<お問い合わせ先>



国土交通省 北陸地方整備局 信濃川下流河川事務所

副所長(技術) 北沢 茂樹、調査設計課長 金子 靖雪 TEL (025) 266-7131 (代表) (025) 266-7319 (直通) FAX (025) 266-7105 (代表)

しなのがわかりゅう

圖土交通省 北陸地方整備局 信濃川下流河川事務所

別紙1

信濃川水系流域委員会下流部会 委員名簿

氏名	所属・役職等					
いいだ みどり 飯田 碧	新潟大学 佐渡自然共生科学センター 准教授					
えとう としひこ 衞藤 俊彦	長岡工業高等専門学校 環境都市工学科 准教授					
さがら おさむ 相楽 治	特定非営利活動法人新潟水辺の会 代表世話人 (理事)					
すずき せいじ 鈴木 聖二	元 新潟日報社 論説編集委員 室長					
なかむら みか 中村 美香	 有限会社ミカユニバーサルデザインオフィス 社長 特定非営利活動法人まちづくり学校 事業推進部					
ねぎし むつひと 根岸 睦人	新潟大学 経済科学部 総合経済学科 准教授					
ぼうだ さとし 棒田 恵	 新潟大学 工学部 工学科 助教 					
まるい ひであき 丸井 英明	新潟大学 名誉教授	部会長				
やすだ ひろやす 安田 浩保	新潟大学 災害・復興科学研究所 准教授					

(50音順、敬称略)

しなのがわかりゅう

国土交通省 北陸地方整備局 信濃川下流河川事務所

別紙2

第3回信濃川水系流域委員会下流部会の開催について (傍聴希望者・報道関係者の方へ)

標記部会について下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

1. 部会の公開

- 本部会は公開となりますが新型コロナウイルス感染拡大防止のため席数に限りがあります。よって、事前登録制とさせていただきます。
- 登録する際は、登録書をご記入の上、6月13日(月)12時までにFAXまたはメールにて送付をお願いいたします(先着順とさせていただきます)。

2. 傍聴希望者・報道関係者の受付

- 受付日時 6月14日(火)9時30分~10時まで
- 受付場所 新潟県自治会館 別館9階ゆきつばき
- 当日、受付にて必要事項を記入及び検温の後、係員の指示により会場へ入場をお願いします。

3. 傍聴・取材に当たっての注意事項

以下の注意事項をご確認いただき、その遵守へのご協力をお願いします。

- 37.5度以上の発熱、咳など風邪の症状がある場合は会場への入場をお断りします。
- マスクの着用をお願いします。
- 事務局の指定した場所以外での撮影、取材はご遠慮下さい。
- 進行の妨げとならないよう、議事に入ってからの撮影はご遠慮下さい。
- 報道関係者におかれましては、撮影のみの方は撮影後ご退室をお願いします。
- 傍聴席でのPC等の使用は、議事や他の傍聴者の迷惑にならない限り可能です。
- 取材に必要となる電源は、各社(各自)にてご用意ください。
- 携帯電話等は、マナーモードにするか、電源をお切り下さい。
- 会場では、着席のうえ、静粛に傍聴して下さい。
- 会場での飲食及び喫煙はご遠慮下さい。
- 事故防止の観点から、取材に当たっては節度ある行動をお願いいたします。
- 手荷物・貴重品等の管理は各自にてお願いいたします。
- 部会の円滑な進行のため、係員の誘導、指示に従って下さい。

※送付票は不要です。

FAX番号 025-231-2043 信濃川下流河川事務所 調査設計課 金子・間島 行き または

メールアドレス hrr-h306002@mlit.go.jp

第3回信濃川水系流域委員会下流部会 事前登録書

標記について、傍聴を希望される方や取材を希望される報道機関の方は、以下に必要事項を記入の上、FAXまたはメールの送付をお願いします。

<u>FAX・メール送付期限:6月13日(月)12時まで</u>

1.	会社名	:								_
	ご氏名 (代表者のみ)	:								_
3.	連絡先	:								_
4.	人数	:	(代表者	<u>を含む)</u>					ر	_
5.	テレビカメ 「有」を			1	与 <u>台</u>	•	無			

○会場案内図

新潟県自治会館 別館9階ゆきつばき

(〒950-0965 新潟市中央区新光町4番地1)

※お車でお越しの際は、自治会館の駐車場をご利用下さい。

